Avenida Luiz Obermüller Filho, nº 83 / 2º Andar – Centro – Laranja da Terra/ES - CEP 29615-000
TELEFAX (27) 3736-1006 » CNPJ: 01.772.670/0001-99 » E-mail: camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br

Câmara Municipal de Laranja da Terra

Estado do Espírito Santo
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO – Nº 98/2025.

REPOSIÇÃO SALARIAL

JULIO BRAUN, ROBERTO KUSTER, JAIRO MAYER, vereadores deste

município, Considerando que o mês de maio é, tradicionalmente, o período

de referência para a data base de reajuste dos servidores públicos

municipais, nós, vereadores deste Município, indicamos ao Executivo

Municipal que conceda, ainda neste mês, o reajuste salarial a todos os

servidores do Município.

Sugerimos, ainda, que o pagamento referente ao mês de maio seja efetuado

até o dia 29, data de início das festividades em comemoração à

emancipação político-administrativa do nosso Município.

INDICA na forma regimental ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, para

tomar as devidas providências.

Atenciosamente,

5 de maio de 2025

Julio Braun
Vereador

Jairo Mayer Roberto Kuster Becker
Vereador

 Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmlaranjadaterra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 34003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br